Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024 Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C40B7EF0005A4EE6758E8DCFC53BF96

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 08 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSESSORA DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO, DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA.”

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

• REPUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2024 - CARLOS EDUARDO CHAVE REBELLO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C40B7EF0005A4EE6758E8DCFC53BF96

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br

DECRETO Nº 08, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação da Assessora do

Gabinete do Secretário de Finanças e

Planejamento, do Município de Cordeiros/Ba.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da

Lei Orgânica do Município, dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,

D E C R E T A:

Art. 1o. Fica nomeada a Sr.ª BRUNA DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF sob o nº

486.925.268-60, para o cargo de Assessora do Gabinete do Secretário de Finanças e

Planejamento do Município de Cordeiros/Ba, remunerada pelo símbolo CC-8.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 05 de fevereiro de 2024.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7401BD2CC51C07DFF99E36CDCAECE2FD

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

ID n° 1031657

A Pregoeira torna público aos interessados que não houve licitantes classificados na
sessão pública; Modalidade Pregão Eletrônico nº 29/23-PA 151/23, tipo menor preço
por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de unidade
móvel odontológica para atender a Secretaria Municipal de Saúde. A licitação foi
declarada FRACASSADA. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario).

Cordeiros – BA, 5.2.24.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EEE8B58CD76124445598F06031969AB

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2024

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços de assessoria de
comunicação, incluindo consultoria em comunicação institucional, estratégias de
mídia, gerenciamento e redes sociais, assessoria de imprensa, gerenciamento de
crises, entre outros serviços pertinentes à comunicação institucional da Prefeitura
Municipal de Cordeiros/BA.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; SECRETARIA: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903600
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTE DE
RECURSOS: 15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.532,00 (quinze mil, quinhentos e trinta e
dois reais).

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais)

ASSINATURA DO CONTRATO: 02/02/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 02/02/2024 à 31/12/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ
nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci Alves Luz – Prefeito
Municipal de Cordeiros

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO CHAVE REBELLO, CPF 003.748.525-37

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C40B7EF0005A4EE6758E8DCFC53BF96

		2024-02-05T12:22:33-0300